
 
2008 rok - Kadry z filmu Wichry Kołymy - stacja PKP w Szczutowie 
 

W  dniu 22 lutego 2008 roku na stacji Kolejowej w Szczutowie kręcone były ujęcia 
do filmu  "Wichry Kołymy".  

Wichry Kołymy to epicka opowieść o ludzkich losach w czasach totalitarnego terroru 
– stalinowskich czystek lat ’30. Scenariusz powstał na podstawie bestsellerowej biografii 
najgłośniejszej rosyjskiej dysydentki, Eugenii Ginsburg.  Wykładająca literaturę na 
uniwersytecie w Kazaniu Eugenia zostaje na podstawie fałszywego oskarżenia uwięziona                 
i po miesiącach tortur skazana na 10 lat zsyłki. Spędza w lodowym piekle łagrów łącznie 18 
lat. Zetknięcie z nieludzkimi warunkami Kołymy pozwala jej odnaleźć w sobie głęboką 
wewnętrzną siłę, pozwalającą przetrwać najgorsze. W obozie poznaje miłość swojego 
życia, doktora Antona Waltera, z którym połączy się na wolności. 

 
Szczególnym powodem do dumy jest dla nas poziom obecności polskich twórców                              

i aktorów, jaki zagwarantowaliśmy w tym prestiżowym, międzynarodowym projekcie.  Polski 
wkład finansowy wynosi w przybliżeniu 20% budżetu filmu. Przy tym mniejszościowym 
wkładzie film jest praktycznie niemal polską produkcją. 29 z 43 dni zdjęciowych 
realizowanych było w Polsce (plenery na poligonie w Kazuniu, sceny w Warszawie      
Radziejowicach i na Stacji Kolejowej w Szczutowie). 
Większość pionów twórczych i kluczowych stanowisk obsadzają Polacy: 
Scenariusz – Wojciech Gajewicz      (współautor, wraz z Nancy Larson) 
Zdjęcia – Arkadiusz Tomiak 
Kostiumy – Jagna Janicka i Katarzyna      Lewińska 
Scenografia – Ewa Skoczkowska 
Kierownik produkcji – Andrzej Besztak 
Efekty specjalne – Janusz Kaleja i Marcin Rodak 
Muzyka – Włodek Pawlik 

Duża część obsady aktorskiej filmu również pochodzi z Polski. Polacy występują                  
w rolach pierwszoplanowych i epizodycznych. 

Kadry z filmu "Wichry Kołymy"  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
poniżej kilka zdjęć znalezionych w sieci na stronie http:// www.sierpc.com.pl  w Galeria 
zdjęć  Kategoria „PKP”.  

Przy parowozie reżyser i operatorzy                                                za chwilę „wjazd” w kadr  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
                    Koniec zdjęć – odjazd ze  stacji PKP w Szczutowie 

  
Opracował  
Dariusz Lazarowski 

http://www.sierpc.com.pl/

